АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 04 сентября 2024 года №

р.п. Горный

Об утверждении плана мероприятий

по устранению выявленных факторов

несоблюдения аккредитационных

показателей в сфере образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 августа 2013 года №662 «Об осуществлении мониторинга системы

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки и высшего образования Российской Федерации от 24

апреля 2023 года №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитованного мониторинга системы

образования», письмом Министерства образования Саратовской области

№01-25/9508 от 2 сентября 2024 года

1. Утвердить разработанные дорожные карты образовательных

учреждений Краснопартизанского района Саратовской области

направленные на положительную динамику значений аккредитационных

показателей.

2. Обеспечить координацию деятельности образовательных учредений по

внесению изменений в локальные акты, программы развития, обновление

официальных сайтов.

3. Создать условия для повышения квалификации и обучения

педагогических работников по программам дополнительного

профессионального образования.

4. Обеспечить достижение минимального установленного порога

значений аккредитационных показателей по всем образовательным

программам.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6 . Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководитель аппарата администрации Краснопартизанского

муниципального района, Н. В. Безгубову.

Глава Краснопартизанского
муниципального района Ю.Л.Бодров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

ПРОЕКТА РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении плана мероприятий

по устранению выявленных факторов

несоблюдения аккредитационных

показателей в сфере образования

Глава Краснопартизанского муниципального

района Ю. Л. Бодров

Консультант по правовым

вопросам М. И. Истомина

Начальник отдела по делопроизводству,

работе с обращениями граждан и

контрольной работе администрации

муниципального района Н.В. Ханина

Заместитель начальника отдела образования

администрации Краснопартизанского

муниципального района И. Ю. Шкуратова